

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым «О внесении изменений в статью 17 Закона Республики Крым «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p data-bbox="176 386 1045 423">Статья 17. Ограничение площади земельных участков</p> <p data-bbox="120 488 1113 695">1. Максимальный размер общей площади земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, которые могут находиться на праве собственности одного физического или юридического лица, не может превышать 50000 га. (часть 1 в ред. Закона Республики Крым от 29.09.2015 № 140-ЗРК/2015)</p> <p data-bbox="120 829 1113 1040">2. Максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и ином праве одного физического или юридического лица, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства не может превышать 1000 га.</p> <p data-bbox="120 1084 1113 1341">3. Максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и ином праве одного физического лица, для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках, расположенных за границами населенных пунктов, не может превышать 2 га. (в ред. Закона Республики Крым от 29.09.2015 № 140-</p>	<p data-bbox="1204 386 2082 423">Статья 17. Ограничение площади земельных участков</p> <p data-bbox="1136 472 2143 683">1. Максимальный размер общей площади земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, которые могут находиться на праве собственности одного физического или юридического лица, не может превышать 50000 га. (часть 1 в ред. Закона Республики Крым от 29.09.2015 № 140-ЗРК/2015)</p> <p data-bbox="1136 813 2143 1024">2. Максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и ином праве одного физического или юридического лица, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства не может превышать 1000 га.</p> <p data-bbox="1136 1068 2143 1325">3. Максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и ином праве одного физического лица, для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках, расположенных за границами населенных пунктов, не может превышать 2 га. (в ред. Закона Республики Крым от 29.09.2015 № 140-ЗРК/2015)</p>

<p>ЗРК/2015)</p> <p>Исключения составляют случаи приобретения земельных участков в порядке наследования. (абзац введен Законом Республики Крым от 29.09.2015 № 140-ЗРК/2015)</p> <p>4. Утратила силу. - Закон Республики Крым от 29.09.2015 № 140-ЗРК/2015.</p> <p><b>позиция отсутствует</b></p>	<p>Исключения составляют случаи приобретения земельных участков в порядке наследования. (абзац введен Законом Республики Крым от 29.09.2015 № 140-ЗРК/2015)</p> <p>4. Утратила силу. - Закон Республики Крым от 29.09.2015 № 140-ЗРК/2015.</p> <p>5. Минимальный размер образуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» составляет 1 га.</p> <p>Действие настоящей части, не распространяется на иные случаи образования земельных участков, предусмотренных законодательством Российской Федерации или Республики Крым.</p>
---	---

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ